MOÇÃO DE APLAUSOS

D I S P Õ E  S O B R E  A  M O Ç Ã O  D E
APLAUSOS,  ao  Senhor  Antônio  Moreira
Barros.

Senhor Presidente

MOÇÃO  DE  APLAUSOS,  ao  Senhor  Antônio  Moreira  Barros  –  Conselheiro  Fiscal  da
Associação  de  Pacientes  com  Doença  Inflamatória  Intestinal  do  Estado  de  Mato  Grosso
(APDIIMT).

JUSTIFICATIVA

           A Associação de Pacientes com Doença Inflamatória Intestinal do Estado de Mato Grosso
(APDIIMT) surgiu em novembro de 2019, fundada por pacientes com trabalho voluntário. Através da
associação é realizado o acompanhamento primário e direcionamento de pacientes em todo o estado de
Mato Grosso com diagnóstico de CROHN e RETOCOLITE ULCERATIVA para ambulatórios de
referência  no  município  de  Cuiabá,  para  tratamento  multidisciplinar  e  buscando  dar  suporte
psicológico e emocional aos assistidos após o fechamento do diagnóstico.
         Diante desse relevante trabalho voluntariado, reconhecemos com gratidão essa causa social da
APDIIMT que tanto contribui para a inclusão e qualidade de vida desses pacientes com doenças raras
que necessitam de atenção especial.
“A Câmara  Municipal  de  Cuiabá  rende  homenagem ao  Sr.  Antônio  Moreira  Barros,  em
reconhecimento ao seu trabalho de grande relevância para a comunidade cuiabana”.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 30 de agosto de 2021.

Rodrigo Arruda e Sá (Câmara Digital) - CIDADANIA

 Vereador

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310034003100340031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-30T16:32:19-0400